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یک گفت وگو 

یک توئيت

گزیده  اخبار

یک عکس  

یک روز پس از اعتراض ها به حذف واژه 
»اسلامی « از تابلوی خیابان جمهوری اسلامی

خوزستانی ها این روز هــا گرمای بالای 5۰ 
درجه را تجربه می کنند

جدیدترین استفتاء از رهبر انقلاب محمد اکبری/خبرنگار پارلمان
دربارۀ تجمعات در شرایط کرونایی

رهبر معظم انقلاب به استفتائی دربارۀ شرکت در 
تجمعات با احتمال ابتلا به کرونا پاسخ فرمودند.

ــم، کـــانـــال فــقــه و احــکــام  ــي ــن ــس ــزارش ت بـــه گ
به نشانی ــازی  ــج م شبکه   در  ــلاب  ــق ان  رهــبــر 
 »leader_ahkam@« جدیدترین استفتائات 
معظم له را دربارۀ شرکت در تجمعات با احتمال 

ابتلا به بيماری کرونا منتشر کرده است:
سؤال: حکم رفت وآمد خانوادگی و نيز حضور در 
مراسمات که در آن احتمال مبتلا شدن به کرونا 

وجود دارد، چيست؟
پاسخ: از وارد شدن به محلی که احتمال عقلائی 
مبتلا شدن وجود دارد، اجتناب شود مگر این که 
با رعایت نکات بهداشتی، این احتمال منتفی و یا 

غير قابل توجه باشد.

عقب ماندگی کارانه کادر درمان 
از۲۲ ماه به 1۰ ماه کاهش یافت

معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی وزیر 
بهداشت گفت: در سال گذشته ميزان عقب ماندگی 
کارانه کادر درمــان حدود ۲۲ تا ۲۴ ماه بود که با 
وصول مطالبات و تقویت درآمد دانشگاه های علوم 
پزشکی، اکنون به کمتر از ۱۰ ماه کاهش یافته است. 
سيد کامل تقوی نژاد اظهار کرد: در ستاد ملی مقابله 
با کرونا و شــورای مدیریت و توسعه انسانی کشور 
تصویب شده، افرادی که در این مدت با نظام سلامت 
همکاری کردند به ازای هرماه فعاليت در مواجهه 
مستقيم با کرونا، دو امتياز برای آن ها در نظر گرفته 
شود. در دیدار پرستاران با مقام معظم رهبری، وزیر 
بهداشت قول داد که کارانه پرستاران از اضافه کار 
جدا شود که این اتفاق افتاد و از ابتدای اسفند ۹۸ 
اعلام شد که اضافه کار پرستاران به موقع پرداخت 
شود و کارانه در ماه هایی که درآمد مناسب است، 

پرداخت شود.

روند صعودی کرونا در ۷ استان   

کميته اپيدميولوژی کووید۱۹ وزارت بهداشت اعلام 
کرد: در هفت استان اصفهان، آذربایجان شرقی، 
سمنان، البرز، قزوین، تهران و کهگيلویه و بویراحمد 
همچنان روند صعودی آمار کرونا مشاهده می شود. 
ــزارش داد که ایــن کميته در  ميزان در ایــن بــاره گ
آخرین گاهنامه اپيدميولوژی که دیروز یک شنبه 
منتشر شد، اعلام کرد: در روند کشوری بيماری، 
هرچند موارد ابتلا و مرگ نسبتا بالاست، اما ثبات 
و تغييرات مختصر دیده می شود. در این گزارش 
آمده است: در آخرین هفته مرداد امسال روند ثبات 
اپيدمی کــوویــد۱۹ با تغييرات مختصر در هفت 
استان )هرمزگان، بوشهر، فارس، اردبيل، سيستان 

و بلوچستان، قم و گيلان( مشاهده شد.

دوره آموزشی سربازی در  مهر  هم 
یک ماهه شد

ستادکل  سرباز  انسانی  سرمایه  اداره  رئيس 
نيروهای مسلح گفت: بــرای مهرماه نيز دوره 
آموزشی یک ماهه است اما برای نيمه دوم سال 
منتظر تصميم گيری در این زمينه هستيم. امير 
غلامرضا رحيمی پور افزود: مشمولان دیپلمه تا 
پایان وقت اداری روز دوشنبه ۱۰ شهریور فرصت 

دارند تا به پليس + ۱۰ مراجعه کنند.

نگرانی رئیس کمیسیون بهداشت 
از ماه های آینده

رئيس کميسيون بهداشت مجلس با تاکيد بر لزوم 
تشویق پزشکان مدافع سلامت در جبهه کرونا، 
گفت: درباره کمبود تخت بيمارستانی، تامين ارز 
دارو و همچنين احتمال شيوع  آنفلوآنزا همراه کرونا 
در ماه های آینده نگرانيم. حسينعلی شهریاری 
به خراسان گفت: روز پزشک را در حالی گرامی 
داشتيم که طی یک سال گذشته اتفاقات تلخ و 
البته صحنه های ماندگار زیادی هم  برای مدافعان 
سلامت رقم خورد  و شهادت عزیزانی از خانواده 
سلامت را شاهد بودیم و هستيم. وی گفت: اما این 
تمام ماجرای کرونا در کشور نيست؛ متاسفانه اکنون 
7 ماه از شيوع این ویروس گذشته  است و ما با کاهش 
درآمــد بيمارستان ها به ۴5هــزارو 5۰۰ ميليارد 
مواجه هستيم و این یعنی کاهش ۲5 درصدی 
درآمد. شهریاری گفت: این 
کاهش درآمد باعث شده 
است پرداخت مبالغ هم 
در  نباشد  انتظار  حــد  در 
حالی که کادردرمان 6 ماه 
در وضــعــيــت کــار 
مــــداوم و رو به 
فرسودگی  قرار 

دارد.

نگرانی ها   از  افت تحصیلی دانش آموزان 
دغدغه خانواده هادر آستانه سال  تحصیلی: آموزش مجازی باعث افت کیفیت می شود

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش: قبول نداریم

۲۰1نفر در اولین ماه تابستان غرق شدند
ســازمــان پزشکی قانونی از کاهش آمار 
غرق شدگی در نخستين ماه تابستان ۹۹ 
خبر داد. این سازمان در تازه ترین گزارش 
خود از آمارهای غرق شدگی اعــلام کرد: 
در اولين ماه فصل تابستان، آمــار تلفات 
غرق شدگی با کاهش ۱6/3 درصدی به 
۲۰۱ نفر رسيد؛ این آمار در مدت مشابه 
سال قبل ۲۴۰ نفر گزارش شده بود. از کل 
تلفات غرق شدگی تير امسال ۱7۲ نفر مرد 

و ۲۹ نفر زن بودند. 

رودخانه ها خطرناک ترند       
طبق این گــزارش، رودخانه ها همواره 
ــار تلفات غرق شدگی قــرار  درصــدر آم
پزشکی قانونی  ــای  ــاره آم در  و  دارد 
در  غرق شدگی  اثــر  بر  مــرگ  بيشترین 
ــاق مــی افــتــد. ســازمــان  ــف ــه هــا ات ــان روخ
ــزارش  ــ ــن گ ــ ــی قــانــونــی در ای ــک ــزش پ
ــت :  در چــهــارمــاهــه نخست  آورده اس
به  مربوط  تلفات  بيشترین  نيز  امسال 

رودخانه هاست.

۲۰ درصد بیماران بستری کرونا جوانان هستند
معاون درمان وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: قبل از عيد نوروز، ميزان آلودگی 
جوانان به ویروس کرونا به مراتب کمتر بود، اما 
از تير و مرداد حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد بيماران 
بستری در بيمارستان ها را جوانان و افراد 
حدود ۲۰ سال تشکيل می دهند و این افراد 
حلقه انتقال ویروس کرونا هستند. به گزارش 
ایرنا، قاسم جان بابایی دیروز گفت: اگر جوانان 
به کرونا مبتلا شوند، شاید علایم شدیدی 
نداشته باشند و در صورت بستری هم با مراقبت 

خوب، بهبود می یابند. این افــراد می توانند 
ویروس را به سالمندان و افراد با ضعف سيستم 
ایمنی منتقل کنند. وی درباره هزینه هر بيمار 
کرونایی برای وزارت بهداشت اظهار کرد: به 
طور متوسط هزینه هر بيمار کرونایی برای 
وزارت بهداشت حدود ۲/5 ميليون تومان در 
بخش عادی است و ۴/5 ميليون تومان به این 
هزینه برای بستری در بخش آی سی یو اضافه 
می شود. بر اساس قانون 5 تا ۱۰ درصد از کل 

هزینه را مردم پرداخت می کنند.  

غفوریان- در کمتر از دو هفته به آغاز سال 
تحصيلی، زمــزمــه هــای تـــداوم آمــوزش هــای 
مجازی، بسياری از خانواده ها را نگران افت 
تحصيلی فرزندانشان کرده است. اگرچه در 
شرایط شيوع کرونا بعيد به نظر می رسد که در 
بسياری از استان ها امکان آموزش حضوری 
فراهم شود با این حال این دغدغه وجود دارد 
که سطح تحصيلی دانــش آمــوزان به ویــژه در 

برخی درس ها دچار ضعف شده است.  
ما در این باره با تعدادی از والدین همکلام و نظر 
آن ها را درباره وضعيت تحصيلی فرزندانشان 
با آموزش های مجازی جویا شدیم. پاسخ های 
دریافتی به خصوص برای مقطع هفتم به بعد، 
همه از افت تحصيلی حکایت دارد. خانواده ها 
اگرچه در شرایط کرونا چــاره ای جز آموزش 
مجازی پيش روی فرزندان خود نمی بينند اما 
نسبت به افت کيفيت تحصيلی آن ها به ویژه در 
برخی درس ها از جمله ریاضی و دروس مرتبط 

با آن اظهار نگرانی می کنند.

ــود، مجازی که جای         حضوری مشکل ب
خود دارد

یک مادر می گوید: فرزند من کلاس نهم است 
و زمانی هم که حضوری بود در درس هایی 
مثل ریاضی و زبــان مشکل داشــت، حالا که 
غيرحضوری است و نظارت مستقيم معلم را 

ندارد، قطعا افت بيشتر شده است.

معلم خصوصی های گران       
ــا بـــازار معلم های  ــن اتــفــاقــات، ام در کنار ای
خصوصی این روزهــا که در آستانه آغاز سال 
جدید هستيم حسابی سکه شده است. پدر 
یکی از والدین که فرزندش دانش آموز کلاس 
چهارم ابتدایی است، می گوید: با یک معلم 
خصوصی برای درس ریاضی فرزندم صحبت 
ــزار تومان  کــردم، او تقاضای ساعتی ۲۰۰ه
ــرد. یکی دیگر از مـــادران هم در  را مطرح ک
و  اشـــاره  خصوصی  معلم  بــه  صحبت هایش 

معلم های  که  قيمت هایی  با  کند:  می  بيان 
خصوصی دارند، در توانم نيست و باید با همين 

آموزش های مجازی بسازیم.

دغدغه وزیر سابق       
در این باره بطحایی وزیرسابق آموزش و پرورش 
هم با این خانواده ها هم نظر است. او می گوید:
ــوزان به  ــش آم ــت اســت که نيامدن دان »درس

مدرسه و پيگيری آموزش ها 
ــازی سلامت  ــج بــه شــکــل م
آن ها را تضمين می کند اما در 
سوی مقابل هم قطع ارتباط 
طولانی مدت دانش آموزان 

با مدرسه و فضای حضوری در کلاس درس 
لطمات بسياری را به آن ها وارد می کند.« او 
نظرش این است که در صورت امکان بهداشتی 
ــوزان را در مــدارس به  ــش آم باید حضور دان
ــورت ترکيبی مهيا کــرد:»مــی تــوان برای  ص
ــوزان در مدرسه آن هــا را به  ــش آم حضور دان
چند گروه تقسيم کرد و حتی آن ها به جای 5 
یا 6 ساعت، روزانه دو یا سه ساعت به مدرسه 
بيایند و بعضی از درس ها به صورت حضوری 
ارائه شود و برخی دروس کاملًا مجازی تدریس 

شود؛ حتی می توان دانش آموز را هفته ای دو یا 
سه ساعت به مدرسه بياوریم تا محيط مدرسه 
را حس کند و رابطه اش با مدرسه قطع نشود.«

قبول نداریم       
 با وجود نگرانی بسياری از خانواده ها برای 
این موضوع اما ادهم دبيرکل شــورای عالی 
آموزش و پرورش   قبول ندارد که آموزش های 

مجازی باعث افــت کيفيت 
ــــت.  ــده اس ــ تــحــصــيــلــی شـ
ــه آیــا  ــن ک ــه ای او در پــاســخ ب
ــوزش مـــجـــازی مــوجــب  ــ آمـ
ــوزان  ــش آم ــی دان افــت درس

ــده اســت؟ مــی گــویــد: خير، خوشبختانه  ش
دوره قبل آمــوزش مجازی که در واقع اولين 
دوره آموزش آنلاین در آموزش و پرورش بوده 
است، توسط معلمان به خوبی مدیریت شد. 
معلمان ما با مسئوليت پذیری مضاعفی تلاش 
کردند، بسياری از کاستی هایی را که وجود 
داشته، جبران کنند. همين امــر سبب شد 
ــوزان آسيب آن چنانی نبينند،  ــش آم که دان
بعضا برخی از معلمان تا نيمه های شب وقت 
ــه مــی دادنــد و  ــوزش را ادام می گذاشتند، آم

پاسخ گوی سوالات دانش آموزان بودند.

آیا معلم ها قواعد آموزش های مجازی را        
می دانند؟

بی شک معلمان در پازل آموزش های مجازی 
ــد. اما این پرسش  نقش انکارناشدنی دارن
اساسی هم مطرح است که آن ها چه ميزان 

با قواعد آموزش های مجازی آشنا هستند؟
ــراغ یک معلم  ــاره همشهری به س در ایــن ب
رفته و حرف های جالب او را شنيده است: 
»سنجابی، دبير ریاضی که بيش از ۲۰سال 
ــدارس ربــاط کــریــم را  سابقه تــدریــس در مـ
دارد، دربــاره آمــوزش هــای مجازی و نقش 
معلمان گفته است: »هيچ برنامه، بخشنامه، 
از  گذشته  مــاه هــای  در  و...  دستورالعمل 
سوی وزارت آموزش و پرورش، ادارات کل و 
مناطق طراحی و صادر نشده که معلمان باید 
آموزش روش های تدریس مجازی را دنبال 
کنند. حتی نکردند یک برنامه چندساعته 
در تلویزیون بسازند که به معلمان استفاده از 
نرم افزارهای مختلف و ساده ای را که بتوانند 
با آن ویدئوی آموزشی کوتاه ساده بسازند، 

آموزش دهد. 
شش ماه فرصت خيلی زود از دست رفت و 
مطمئن باشيد که برای سال تحصيلی پيش رو 
آموزش و پرورش غافلگير خواهد شد. پارسال 
اگر توانستند به نحوی کتاب ها را تمام کنند و 
امتحان بگيرند، برای آن بود که بخش زیادی 
از درس ها تا اسفند آموزش داده شده بود، اما 

امسال چطور؟«

خدمات شبکه شاد 3 برابر شد       
اگرچه وزیر آموزش و پرورش دیروز یک شنبه 
امکانات  و  خدمات  برابری  سه  افزایش  از 
شبکه شاد خبر داد اما دغدغه افت کيفيت 
تحصيلی دانش آموزان بسيار جدی تر از آن 
است که مسئولان آموزش و پرورش بخواهند 

آن را انکار کنند.


